МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ИЛЬИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
«27» мая 2024 г. №83

«Об организации работы по введению учебного предмета «Труд
( технологии)»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской
области от 8.05.2024 года №1445 «Об организации работы по введению
учебного предмета «Труд (технология)», приказом управления образования
администрации Алексеевского городского округа от 24.05.2024 года № 517
«Об организации работы по введению учебного предмета «Груд
(технология)»», в целях организации работы по введению учебного предмета
«Труд (технология)» приказываю:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд
(технология)»» заместителя директора Малиновскую М.В.
2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного
предмета «Труд (технология)»» в составе:

Кузьминых Е.ГТ -  директор школы
Малиновская М.В. -  заместитель директора
Сосницкая Р.А. -  учитель технологии
Ракова О.И. -  руководитель ШМО учителей начальных классов.

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению учебного
предмета «Труд (технология)» (приложение 1).
4. Заместителю директора Малиновской М.В.:

4.1. обеспечить обновление учебно-методической документации,
связанной с введением учебного предмета «Труд (технология)»;

4.2. осуществить информирование общественности по вопросам
введения учебного предмета «Труд (технология)» с использованием
интернет-ресурсов, средств массовой информации.

4.3. создать на официальном сайте школы подраздел «Введение нового
предмета «Труд (технология)», размещать информацию в данном разделе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Ильинская СОШ»

<7 приказом ознакомлены:
А *■* \  Л л ,, \\3

М.В. Мал и II о века,нова-

Е.П. Кузьминых

Р.А? Сосницкая
Ж ^ Д Э .И .  Ракова

Приложение 1
к приказ) № КЗ
от 27.05.2024г.

Дорожная карта
по введению учебного предмета «Труд (технология)»

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
«Ильинская средняя общеобразовательная школа

в 2024 году

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я С р ок  и сп ол н ен и я О тв етств ен н ы й

О р ган и зац и я  обр азо в а тел ь н о го  проц есса
1 Проведение мониторинга ресурсного Май 2024г Администрация

обеспечения введения учебного
предмета «Труд (технология)»

школы

2 Анализ результатов мониторинга
ресурсного обеспечения введения
учебного предмета «Труд
(технология)»

Май 2024г Администрация
школы

Д Внести изменения в основные
образовательные программы в частит
учебного предмета «Труд
(технология)»

- _ до 1.07.2024 Администрация
школы

4
4 Привести в 0 0  названия учебных

кабинетов в соответствие с
названием учебного предмета «Труд
(технология)»

до 1 июля 2024 года Администрация
школы

5 Проведение проверки соответствия
оснащения кабинетов учебного
предмета «Труд (технология)»
требованиям приказа от 6 сентября
2022 года № 804 «Об утверждении
перечня средств обучения и
воспитания, соответствующих
современным условиям обучения,
необходимых при оснащении
общеобразовательных организаций в
целях реализации мероприятий
государственной программы
Российской Федерации «Развитие
образования», направленных на
содействие созданию (создание) в
субъектах Российской Федерации
новых (дополнительных) мест в
общеобразовательных организациях,
модернизацию инфраструктуры
общего образования, школьных
систем образования, критериев его
формирования и требований к
функциональному оснащению

до 1 июня 2024 года Администрация
школы

общеобразовательных организаций, а
также определении норматива
стойкости оснащения одного места
обучающегося указанными
средствами обучения и воспитания»

О б есп еч ен и е  к адр ов ы х в оп р осов
6 Разработка должностных инструкции

для педагогических работников,
преподающих учебный предмет
«1 руд (технология)».

до 31 августа 2024
года

Администрация
школы

7 Внесение изменений в штатное
расписание в 0 0 .

до 31 августа 2024
года

Администрация
школы

8 Внесение изменений в кадровые
документы работников в части
паи м е н о ван и я дол жностей
педагогических работников,
преподающих учебный предмет
«Труд (технология)».

до 31 августа 2024
года

Администрация
школы

9 11рохождение педагогическими
работниками курсов повышения
квалификации по ДПППК «Учитель
учебного предмета Труд
(технология)» на базе ФГЪОУ ВО
«Государственный университет
просвещения». " ■

с 1 июня по 31
августа 2024 года

Администрация
школы